
Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и 
услуг собственными силами по видам экономической деятельности1 по 

муниципальным образованиям, имеющим статус городского округа и 
муниципального района, за январь 2023 г.    

                   

 (по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства,  
средняя численность работников которых превышает 15 человек) 

 

                                                                                                                                   В действующих ценах 

  Добыча 
полезных 

ископаемых 

Обрабатываю-
щие 

производства 

Обеспечение 
электрической 

энергией, газом и 
паром; 

кондициониро-
вание воздуха 

Водоснабжение; 
водоотведение, 

организация 
сбора и 

утилизации 
отходов, 

деятельность по 
ликвидации 
загрязнений 

млн руб.  в % к 
январю 
2022 г.

2
 

млн руб.  в % к 
январю 
2022 г.

2
 

млн руб.  в % к 
январю 
2022 г.

2
 

млн руб.  в % к 
январю 
2022 г.

2
 

Область 198,4 138,2 44002,9 101,0 5147,8 110,6 688,9 111,3 

Муниципальные образования, 

имеющие статус городского 

округа         

 Владимир …
3
 - 10114,4 129,5 3495,6 112,4 229,5 98,8 

 Гусь-Хрустальный -  1398,8 85,3 144,5 107,7 28,9 128,8 

 Ковров …
3
 в 14,7 р. 5633,3 134,6 432,5 116,8 61,1 118,4 

 округ Муром -  4477,0 109,1 261,0 104,3 103,3 112,7 

Муниципальные образования, 

имеющие статус 

муниципального района          

 Александровский  …
3
 в 73,1 р. 952,9 106,7 170,5 106,1 21,2 111,8 

 Вязниковский  -  1175,6 94,3 …
3
 102,8 15,8 80,8 

 Гороховецкий  -  …
3
 94,5 26,6 109,9 …

3
 112,9 

 Гусь-Хрустальный -  1398,8 85,3 144,5 107,7 28,9 128,8 

 Камешковский  -  744,6 96,3 25,1 119,5 …
3
 114,2 

 Киржачский  …
3
 - 2306,9 95,2 60,5 119,1 31,3 146,5 

 Ковровский …
3
 95,7 41,4 64,8 29,9 111,2 …

3
 105,3 

 Кольчугинский  -  1562,0 91,8 …
3
 109,3 96,8 130,0 

 Меленковский  -  180,8 114,3 …
3
 115,3 …

3
 в 2,7 р. 

 Муромский  -  …
3
 120,5 …

3
 116,4 …

3
 124,0 

 Петушинский  …
3
 в 17,4 р. 6166,3 72,4 128,4 101,2 18,3 149,4 

 Селивановский  -  …
3
 181,6 …

3
 115,8 …

3
 126,4 

 Собинский  -  5322,4 81,3 85,0 101,5 15,8 89,3 

 Судогодский  …
3
 127,2 229,4 67,9 …

3
 104,5 …

3
 99,9 

 Суздальский  -  371,4 189,6 43,5 112,5 10,8 102,7 

 Юрьев-Польский  -  377,9 80,0 …
3
 18,7 16,4 109,9 

1 
Группировки по видам деятельности представляют совокупность соответствующих фактических видов 

деятельности, осуществляемых организациями, независимо от их основного вида деятельности. 
2 
При расчетах динамики показателей в качестве информации по соответствующему периоду 

предыдущего года используются данные, сформированные на основе отчетности респондентов, 
предоставленной в предыдущем году. 
3 
Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, 

полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282-ФЗ "Об 
официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации" 
(ст.4, п.5; ст.9, п.1). 
 


